

Pleszew, dn. 11.09.2020 r.

WI.271.7.2020

**Wykonawcy  
uczestniczący w postępowaniu**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zakup energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego, budynków użyteczności publicznej i innych obiektów na terenie 4 gmin Powiatu Pleszewskiego na rok 2021”.

**Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) oraz wnioski o zmianę zapisów SIWZ. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zamieszcza poniżej treść zapytań oraz wyjaśnienia Zamawiającego i konieczne zmiany treści SIWZ:

**Pytanie 1**

**Załącznik nr 4 do SIWZ §7 ust. 5**

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach <https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT”. Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy § 7 ust. 5 i 6 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ).

5. *Należności wynikające z faktur będą płatne na wskazany na fakturze VAT rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy, pod warunkiem, że ten rachunek bankowy lub rozliczeniowy figuruje w wykazie informacji o podatnikach VAT, tzw. białej liście podatników – art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r., poz. 106 ze zm.), pod rygorem odmowy zapłaty, na co Wykonawca wyraża zgodę.*
6. *W przypadku podania na fakturze rachunku niezgodnego z zapisem, o którym mowa w ust. 5, strony postanawiają, iż zapłata nastąpi w terminie 21 dni po doręczeniu faktury spełniającej wszystkie warunki wskazane w umowie. W takiej sytuacji brak zapłaty nie będzie stanowił podstawy do dochodzenia jakichkolwiek roszczeń finansowych od Zamawiającego.*

## **Pytanie 2**

Załącznik nr 4 do SIWZ §7 ust. 6

W nawiązaniu do zapytania nr 1, Wykonawca zwraca się z prośbą o osunięcie zapisu w §7 ust. 6 w całości.

## **Odpowiedź:**

Zamawiający nie usuwa zapisu § 7 ust. 6 Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ).

## **Pytanie 3**

Pkt 3 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia”), Załączniki nr 2 do SIWZ („Szczegółowe Informacje dot. poszczególnych punktów poboru”), §7 ust. 12 Załącznika nr 4 do SIWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego..

## **Odpowiedź:**

Zamawiający nie oczekuje uwzględnienia (zamieszczania) na wystawianych fakturach VAT dokumentujących sprzedaż energii elektrycznej pola „Odbiorca”, wystarczające będzie jeżeli dane tych podmiotów znajdują się w polu „Adres korespondencyjny” lub „Adresat”.

## **Pytanie 4**

Załącznik nr 4 do SIWZ §9 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

## **Odpowiedź:**

Akceptowany przez Zamawiającego zapis znajduje się w § 12 ust. 3 zdanie trzecie Projektu umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ).

#### **Pytanie 5**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina w oddzielnych kolumnach zestawienia);

- grupa taryfowa;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika (brak informacji w tym zakresie);
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

#### **Odpowiedź:**

Załącznik nr 2 do SIWZ (szczegółowe informacje dot. poszczególnych punktów poboru) został udostępniony w formacie MS Excel wraz ze SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Wymienione w zapytaniu dokumenty, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, zostaną przekazane Wykonawcy przed podpisaniem umowy.

Dane dot. PPE, inne niż zamieszczone w Załączniku nr 2 do SIWZ, każdy z podmiotów uczestniczących w postępowaniu przekaze Wykonawcy przed podpisaniem umowy, pod warunkiem, że będą to dane wymagane przez operatora systemu dystrybucyjnego: Energa-Operator S. A. do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanymi umów do Wykonawcy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną.

---

Ponadto Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, **wprowadza zmiany** w Załączniku nr 2 do SIWZ (szczegółowe informacje dot. poszczególnych punktów poboru) w tabeli PPE dla Gminy Dobrzyca oświetlenie uliczne **Lp. 13 i 14** w ostatniej kolumnie tabeli „*Okres obowiązywania umowy/Okres wypowiedzenia umowy*” :

jest: „31.12.2020”

powinno być: „umowa kompleksowa zawarta na czas nieokreślony z Energa Obrót S.A. / 6 miesięcy ze skutkiem na koniec roku (umowa wypowiedziana przez Gminę)”.

Załącznik :

1. Projekt umowy po zmianach (Załącznik nr 4 do SIWZ).
2. Szczegółowe informacje dot. poszczególnych punktów poboru – oświetlenie uliczne Gminy Dobrzyca po zmianach.

Z poważaniem

Z-ca Burmistrza  
  
mgr Izabela Świątek